
 

 

 

 

KEPALA DESA SAMBIREJO 

KECAMATAN NGAWEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

 PERATURAN DESA SAMBIREJO 

NOMOR 2 TAHUN 2019 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA SAMBIREJO, 

Menimbang :   a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 50 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun anggaran 

berakhir perlu ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa; 

 b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2018; 

 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 

 

 

 

 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 



Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495);  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5717); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 159); 

 

 

 

 



 

 9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.07/2016 

tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, 

Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 478); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 11. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 1 Tahun 2017 tentang Pengelolaan dan 

Pemanfaatan Tanah Kasaultanan dan Tanah Kadipaten 

(Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2017 Nomor 1); 

 12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

35); 

 13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 18 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pembentukan Badan 

Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2006  Nomor 5 Seri E); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014. 

tentang Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2014 Nomor 23) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 18 Tahun 

2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014 tentang Bagian Dari 

Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 18); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Bantuan Keuangan Kepada 

Desa Untuk Pembangunan Padukuhan (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 2); 

 

 

 

 



 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 49) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 46 Tahun 2016 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 46); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 70 Tahun 2015 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 71); 

 19.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2017 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 49); 

 21. Peraturan Desa Sambirejo Nomor 01 Tahun 2014 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Sambirejo 

Tahun 2014-2019 (Lembaran Desa Sambirejo Tahun 2014 

Nomor 01); 

 22. Peraturan Desa Sambirejo Nomor 04 Tahun .2017 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2018; 

 23. Peraturan Desa Sambirejo Nomor 03 Tahun 2017 tentang 

Daftar Kewenangan Desa (Lembaran Desa Sambirejo 

Tahun 2017 Nomor 03); 

 24. Peraturan Desa Sambirejo Nomor 03 Tahun 2018  tentang 

Pengelolaan Kekayaan Desa (Lembaran Desa Tahun 2018 

Nomor 03); 

 25. Peraturan Desa Sambirejo Nomor 04 Tahun 2018 tentang 

Pungutan Desa (Lembaran Desa Tahun 2018 Nomor 04); 

 26. Peraturan Desa Sambirejo Nomor 05 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran  2018 (Lembaran Desa Tahun 2018 Nomor 05); 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SAMBIREJO 

dan 

KEPALA DESA SAMBIREJO 

 

 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN  2018 

 

 

Pasal   1 

 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2018  sebagai berikut : 

1. Pendapatan  Desa :        

a. Pendapatan Asli Desa                                      :   Rp.    477.209.812,00 

b. Transfer                                                           :   Rp.1.646.434.300,00 

c. Pendapatan Lain-lain                                       :   Rp.     10.000.000,00 

Jumlah Pendapatan Desa                                     :   Rp.2.133.644.112,00 

 
2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa     :  Rp.1.264.380.417,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa           :  Rp.   685.775.500,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa          :  Rp.     88.883.800,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa            :  Rp.   248.976.000,00         

e. Belanja Tak Terduga                                          :  Rp.       ……. ….. .,00 

Jumlah Belanja Desa                       :   Rp.2.288.015.717,00  

Surplus/(Defisit)            :  Rp.    (154.371.605,00) 

 

3. Pembiayaan  Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan                         :  Rp.      210.185.339,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan                    :  Rp.                        0,00 

Selisih Pembiayaan (a – b)                                 :  Rp.      210.185.339,00 

SILPA tahun berjalan                                              : Rp.       55.813.734,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal   2 

Uraian lebih lanjut Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Desa ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018. 

b. Lampiran II. Laporan Kekayaan Milik Desa Sampai dengan 31 Desember 

2018. 

c. Lampiran III. Program Sektoral dan Program Daerah Yang Masuk Ke Desa 

Tahun Anggaran 2018. 

 

 

Pasal   3 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 

ini dalam Lembaran Desa dengan diumumkan/disosialisasikan kepada 

masyarakat. 

 

Ditetapkan di Sambirejo 

pada tanggal    21 Februari 2019 

                  KEPALA DESA, 

 

 

           YULIASIH DWI MARTINI 

Diundangkan di Sambirejo  

pada tanggal 21 Februari 2019  

             SEKRETARIS DESA, 

 

 

                  ARIF RIYADI 

 

LEMBARAN DESA SAMBIREJO TAHUN 2019 NOMOR 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  LAMPIRAN I    

  PERATURAN DESA SAMBIREJO    

  NOMOR 2 TAHUN 2019    

  TENTANG    

  LAPORAN 
PETANGGUNGJAWABAN 
REALISASI PELAKSANAAN 

   

  ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DESA TAHUN 
ANGGARAN 2018 

   

      

Kode Rek Uraian Pagu Anggaran Setelah Perubahan ( Rp. )  Realisasi ( Rp. ) Lebih/(Kurang) ( Rp.) Ket 

1 PENDAPATAN         
1.1 Pendapatan Asli Desa 478.055.000 487.209.812 

9.154.812   

1.1.1 Hasil Usaha Desa - 
- -   

1.1.2 Hasil Pengelolaan Aset Desa 1.000.000 
3.400.000 2.400.000   

1.1.3 Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong 37.680.000 
44.305.000 6.625.000   

1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Desa yang Sah 439.375.000 
439.504.812 129.812   

1.2 Pendapatan Transfer 1.630.906.500 1.646.434.300 
15.527.800   

1.2.1 Dana Desa 866.259.000 
866.259.000 -   

1.2.2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten 51.846.300 
67.374.100 15.527.800   

1.2.3 Alokasi Dana Desa (ADD) 702.801.200 
702.801.200 -   

1.2.5 Bantuan Keuangan dr APBD Kabupaten 10.000.000 
10.000.000 -   

1.3 Pendapatan Lain - Lain 10.000.000 - 
(10.000.000)   

1.3.2 Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 10.000.000 
- (10.000.000)   

  JUMLAH PENDAPATAN 
2.118.961.500 2.133.644.112 

14.682.612   

    
 

  
  

2 BELANJA 

   
  

2.1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 1.300.878.139 1.264.380.417 (36.497.722) 
  

2.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat Desa 369.850.000 369.850.000 
-   

2.1.1.1 Belanja Pegawai 369.850.000 369.850.000 
-   

2.1.1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 340.200.000 
340.200.000 -   



2.1.1.1.4 Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 29.650.000 
29.650.000 -   

2.1.2 Tunjangan dan Operasional BPD 44.472.500 37.885.000 
(6.587.500)   

2.1.2.1 Belanja Pegawai 35.945.000 33.215.000 
(2.730.000)   

2.1.2.1.6 Tunjangan BPD dan Anggotanya 35.945.000 33.215.000 
(2.730.000)   

2.1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 8.527.500 4.670.000 
(3.857.500)   

2.1.2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor 600.000 600.000 
-   

2.1.2.2.6 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000 - 
(500.000)   

2.1.2.2.7 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.747.500 3.850.000 
(1.897.500)   

2.1.2.2.16 Belanja Perjalanan Dinas 1.680.000 220.000 
(1.460.000)   

2.1.3. Operasional Pemerintah Desa 108.529.639 105.841.417 
(2.688.222)   

2.1.3.1. Belanja Pegawai 53.700.000 53.700.000 
-   

2.1.3.1.2. Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa 36.000.000 36.000.000 
-   

2.1.3.10. Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa 17.700.000 17.700.000 
-   

2.1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 54.829.639 52.141.417 
(2.688.222)   

2.1.3.2.1 Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 5.300.000 
4.637.750 (662.250)   

2.1.3.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor 6.000.000 5.850.000 
(150.000)   

2.1.3.2.3 Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 1.500.000 950.500 
(549.500)   

2.1.3.2.4 Belanja Benda Pos dan Materai 4.300.000 3.632.000 
(668.000)   

2.1.3.2.6 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 4.692.139 
4.522.700 (169.439)   

2.1.3.2.7 Belanja Makanan dan Minum Rapat 18.187.500 18.090.000 
(97.500)   

2.1.3.2.12 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 2.450.000 
2.376.500 (73.500)   

2.1.3.2.13 Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas 1.480.000 
1.256.967 (223.033)   

2.1.3.2.16 Belanja Perjalanan Dinas 7.920.000 
7.825.000 (95.000)   

2.1.3.2.23 Belanja Honorarium Lainnya 3.000.000 
3.000.000 -   

2.1.4 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja 5.200.000 5.185.000 
(15.000)   

2.1.4.2. Belanja Barang dan Jasa 5.200.000 5.185.000 
(15.000)   

2.1.4.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 5.200.000 
5.185.000 (15.000)   

2.1.10 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa 16.000.000 16.000.000 
-   

2.1.10.3. Belanja Modal 16.000.000 16.000.000 
-   

2.1.10.3.21 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga 5.000.000 
5.000.000 -   

2.1.10.3.23 Belanja Modal Alat-alat Studio/Audio 800.000 
800.000 -   

2.1.10.3.25 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Lainnya 10.200.000 
10.200.000 -   



2.1.11 Pengadaan Peralatan Kerja 9.000.000 9.000.000 
-   

2.1.11.3. Belanja Modal 9.000.000 9.000.000 
-   

2.1.11.3.22 Belanja Modal Peralatan Komputer 9.000.000 
9.000.000 -   

2.1.21 Rehabilitasi Sedang/Berat Balai Desa 178.863.000 155.350.000 
(23.513.000)   

2.1.21.2. Belanja Barang dan Jasa 2.600.000 2.600.000 
-   

2.1.21.2.14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.600.000 2.600.000 
-   

2.1.21.3 Belanja Modal 176.263.000 152.750.000 
(23.513.000)   

2.1.21.3.42 Belanja Modal Bangunan Gedung Terbuka 170.763.000 
152.750.000 (18.013.000)   

2.1.21.3.70 Belanja Modal Jaringan Listrik 5.500.000 
- (5.500.000)   

2.1.22 Operasional RT dan RW 44.250.000 44.250.000 
-   

2.1.22.1. Belanja pegawai 35.400.000 35.400.000 
-   

2.1.22.2.8 Insentif RT/RW 35.400.000 
35.400.000 -   

2.1.22.2. Belanja Barang dan Jasa 8.850.000 8.850.000 
-   

2.1.22.2.8. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 8.850.000 
8.850.000 -   

2.1.23 Operasional PKK 3.800.000 3.800.000 
-   

2.1.23.2. Belanja Barang dan Jasa 3.800.000 3.800.000 
-   

2.1.23.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 100.000 
-   

2.1.23.2.7 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.700.000 2.700.000 
-   

2.1.23.2.24 Belanja barang/Jasa Lainnya 1.000.000 1.000.000 
-   

2.1.24 Operasional LPMD 2.200.000 2.200.000 
-   

2.1.24.2. Belanja barang dan Jasa 2.200.000 2.200.000 
-   

2.1.24.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000 400.000 
-   

2.1.24.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.800.000 1.800.000 
-   

2.1.25 Operasional Karang Taruna 2.800.000 2.800.000 
-   

2.1.25.2. Belanja Barang dan Jasa 2.800.000 2.800.000 
-   

2.1.25.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 100.000 
-   

2.1.25.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.700.000 2.700.000 
-   

2.1.26 Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas 4.400.000 4.400.000 
-   

2.1.26.2. Belanja Barang dan Jasa 4.400.000 4.400.000 
-   

2.1.26.2.8 Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 4.400.000 
4.400.000 -   

2.1.28 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang - undangan 600.000 600.000 
-   

2.1.28.2 Belanja Barang dan Jasa 600.000 600.000 
-   



2.1.89.2.24 Belanja barang/Jasa Lainnya 600.000 
600.000 -   

2.1.29 Penyusunan Monografi Desa 2.680.000 2.680.000 
-   

2.1.29.2. Belanja Barang dan Jasa 2.680.000 2.680.000 
-   

2.1.29.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 330.000 
330.000 -   

2.1.29.2.14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.350.000 
2.350.000 -   

2.1.30 Penyusunan Profil Desa 15.880.500 15.880.000 
(500)   

2.1.30.2. Belanja Barang dan Jasa 15.880.500 15.880.000 
(500)   

2.1.30.2.6 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 2.750.000 
2.750.000 -   

2.1.30.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 852.500 
852.000 (500)   

2.1.30.2.15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.250.000 
1.250.000 -   

2.1.30.2.23. Belanja Honorarium lainnya 11.028.000 
11.028.000 -   

2.1.32 Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID) 3.600.000 3.600.000 
-   

2.1.32.2. Belanja Barang dan Jasa 3.600.000 3.600.000 
-   

2.1.32.2.23 Belanja Honorarium lainnya 3.600.000 
3.600.000 -   

2.1.34 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa Tentang RKPDesa 4.197.500 3.937.500 
(260.000)   

2.1.34.2. Belanja Barang dan Jasa 4.197.500 3.937.500 
(260.000)   

2.1.34.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 100.000 
-   

2.1.34.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000 200.000 
-   

2.1.34.2.7. Belanja Makan dan Minum Rapat 2.172.500 2.062.500 
(110.000)   

2.1.34.2.14. Belanja Honorarium Panitia 1.725.000 1.575.000 
(150.000)   

2.1.38 Penyelenggaraan Musyawarah Desa 5.150.000 5.150.000 
-   

2.1.38.2. Belanja Barang dan Jasa 5.150.000 5.150.000 
-   

2.1.38.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000 300.000 
-   

2.1.38.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.850.000 3.850.000 
-   

2.1.38.2.15 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.000.000 1.000.000 
-   

2.1.39 Penyelenggaraan Musrengbang Desa 2.475.000 2.475.000 
-   

2.1.39.2. Belanja Barang dan Jasa 2.475.000 2.475.000 
-   

2.1.39.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000 200.000 
-   

2.1.39.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.650.000 1.650.000 
-   

2.1.39.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 625.000 625.000 
-   

2.1.40 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa Tentang APBDesa 4.540.000 4.540.000 
-   

2.1.40.2. Belanja Barang dan Jasa 4.540.000 4.540.000 
-   



2.1.40.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 400.000 400.000 
-   

2.1.40.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.640.000 2.640.000 
-   

2.1.40.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.500.000 1.500.000 
-   

2.1.41 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa 4.540.000 4.540.000 
-   

2.1.41.2. Belanja Barang dan Jasa 4.540.000 4.540.000 
-   

2.1.41.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 400.000 400.000 
-   

2.1.41.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.640.000 2.640.000 
-   

2.1.41.2.14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.500.000 1.500.000 
-   

2.1.42 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran 3.720.000 3.720.000 
-   

2.1.42.2. Belanja Barang dan Jasa 3.720.000 3.720.000 
-   

2.1.42.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 2.400.000 2.400.000 
-   

2.1.42.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.320.000 1.320.000 
-   

2.1.43 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
APBDesa 

4.320.000 4.320.000 

-   

2.1.43.2. Belanja Barang dan Jasa 4.320.000 4.320.000 
-   

2.1.43.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 400.000 400.000 
-   

2.1.43.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.420.000 2.420.000 
-   

2.1.43.2.14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.500.000 1.500.000 
-   

2.1.46 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pungutan Desa 3.610.000 3.610.000 
-   

2.1.46.2. Belanja Barang dan Jasa 3.610.000 3.610.000 
-   

2.1.46.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 100.000 
-   

2.1.46.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000 250.000 
-   

2.1.46.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.760.000 1.760.000 
-   

2.1.46.2.14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.500.000 1.500.000 
-   

2.1.47 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah / PBB 1.625.000 1.625.000 
-   

2.1.47.2. Belanja Barang dan Jasa 1.625.000 1.625.000 
-   

2.1.47.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 225.000 225.000 
-   

2.1.47.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.000.000 1.000.000 
-   

2.1.47.2.24 Belanja barang/Jasa Lainnya 400.000 400.000 
-   

2.1.57 Peningkatan Pelayanan Satu Pintu/Terpadu 7.800.000 7.800.000 
-   

2.1.57.2. Belanja Barang dan Jasa 7.800.000 7.800.000 
-   

2.1.57.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 7.800.000 7.800.000 
-   

2.1.60 Fasilitasi Serifikasi Tanah Milik Masyarakat Secara Massal 427.725.000 426.707.500 
(1.017.500)   



2.1.60.2 Belanja Barang dan Jasa 427.725.000 426.707.500 
(1.017.500)   

2.1.60.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor 2.700.000 2.700.000 
-   

2.1.60.2.4 Belanja Benda Pos dan Materai 19.670.000 19.670.000 
-   

2.1.60.2.6 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 21.230.000 21.230.000 
-   

2.1.60.2.7 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 81.000.000 79.982.500 
(1.017.500)   

2.1.60.2.10 Belaja Jasa Upah Tenaga Kerja 196.700.000 196.700.000 
-   

2.1.60.2.11 Belanja Sewa Peralatan 4.500.000 4.500.000 
-   

2.1.60.2.14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 6.225.000 6.225.000 
-   

2.1.60.2.16 Belanja Perjalanan Dinas 11.400.000 11.400.000 
-   

2.1.60.2.24 Belanja barang/Jasa Lainnya 84.300.000 84.300.000 
-   

2.1.62 Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (LPPD) 685.000 684.000 
(1.000)   

2.1.62.2. Belanja Barang dan Jasa 685.000 684.000 
(1.000)   

2.1.62.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000 299.000 
(1.000)   

2.1.62.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 385.000 385.000 
-   

2.1.63 Monitoring dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Pembangunan, Pembinaan 
Kemasyarakatan, dan Pemberdayaan Masyarakat 

2.650.000 2.650.000 

-   

2.1.63.2. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.650.000 2.650.000 
-   

2.1.63.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.650.000 1.650.000 
-   

2.1.63.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.000.000 1.000.000 
-   

2.1.69 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pemanfaatan Tanah Desa 2.415.000 - 
(2.415.000)   

2.1.69.2. Belaja Barang dan Jasa 2.415.000 - 
(2.415.000)   

2.1.69.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000 
- (300.000)   

2.1.69.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.265.000 
- (1.265.000)   

2.1.69.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 850.000 
- (850.000)   

2.1.72 Penghargaan Purna Tugas bagi Apartur Pemerintah Desa 13.300.000 13.300.000 
-   

2.1.72.1. Belanja pegawai 13.300.000 13.300.000 
-   

2.1.72.1.5. Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 13.300.000 13.300.000 
-   

2.2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 688.024.900 685.775.500 (2.249.400) 
  

2.2.4 Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggara PAUD 38.400.000 38.400.000 
-   

2.2.4.2. Belanja Barang dan Jasa 38.400.000 38.400.000 
-   

2.2.4.2.23. Belanja Honorarium lainnya 20.400.000 
20.400.000 -   

2.2.4.2.24. Belanja barang/Jasa Lainnya 18.000.000 
18.000.000 -   

2.2.10 Penyediaan Bahan Pustaka Perpustakaan Desa 5.000.000 5.000.000 
-   



2.2.10.3. Belanja Modal 5.000.000 5.000.000 
-   

2.2.10.3.73. Belanja Modal Bahan Perpustakaan 5.000.000 
5.000.000 -   

2.2.11 Pengelolaan Perpustakaan Desa 25.172.000 25.162.000 
(10.000)   

2.2.11.2. Belanja Barang dan Jasa 5.800.000 5.800.000 
-   

2.2.11.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 1.000.000 1.000.000 
-   

2.2.11.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 4.800.000 4.800.000 
-   

2.2.11.3 Belanja Modal 19.372.000 19.362.000 
(10.000)   

2.2.11.3.39 Belanja Modal Bangunan Gedung Perpustakaan 19.372.000 
19.362.000 (10.000)   

2.2.18 Pembangunan Jalan Desa 76.605.000 76.155.000 
(450.000)   

2.2.18.2. Belanja Barang dan Jasa 2.050.000 2.050.000 
-   

2.2.18.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 100.000 
-   

2.2.18.2.14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.950.000 1.950.000 
-   

2.2.18.3. Belanja Modal 74.555.000 74.105.000 
(450.000)   

2.2.18.3.53. Belanja Modal Jalan Desa 74.555.000 74.105.000 
(450.000)   

2.2.21 Pembangunan Turap/Talud/Bronjong Jalan Desa 164.142.000 163.764.000 
(378.000)   

2.2.21.2. Belanja Barang dan Jasa 2.700.000 2.600.000 
(100.000)   

2.2.21.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 - 
(100.000)   

2.2.21.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.600.000 2.600.000 
-   

2.2.21.3 Belanja Modal  161.442.000 161.164.000 
(278.000)   

2.2.21.3.53 Belanja Modal Jalan Desa 161.442.000 
161.164.000 (278.000)   

2.2.22 Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-Gorong 93.285.000 92.813.000 
(472.000)   

2.2.22.2. Belanja Barang dan Jasa 2.700.000 2.600.000 
(100.000)   

2.2.22.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 - 
(100.000)   

2.2.22.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.600.000 2.600.000 
-   

2.2.22.3. Belanja Modal 90.585.000 90.213.000 
(372.000)   

2.2.22.3.54. Belanja Modal Jembatan Desa 9.631.000 9.615.000 
(16.000)   

2.2.22.3.55. Belanja Modal Bangunan Jaringan Air 80.954.000 
80.598.000 (356.000)   

2.2.25 Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Desa 106.568.000 106.417.000 
(151.000)   

2.2.25.2. Belanja Barang dan Jasa 1.431.000 1.300.000 
(131.000)   

2.2.25.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 131.000 
- (131.000)   

2.2.25.2.14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.300.000 1.300.000 
-   

2.2.25.3 Belanja Modal 105.137.000 105.117.000 
(20.000)   



2.2.25.3.53. Belanja Modal Jalan Desa 105.137.000 105.117.000 
(20.000)   

2.2.33 Pembangunan Jaringan Irigasi Desa 10.000.000 10.000.000 
-   

2.2.33.3 Belanja Modal 10.000.000 10.000.000 
-   

2.2.33.3.55 Belanja Modal Bangunan Jaringan Air 10.000.000 10.000.000 
-   

2.2.48 Pembangunan Kios 71.115.900 70.577.500 
(538.400)   

2.2.48.2. Belanja barang dan Jasa 1.989.400 1.950.000 
(39.400)   

2.2.48.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 39.400 
- (39.400)   

2.2.48.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.950.000 1.950.000 
-   

2.2.48.3. Belanja Modal 69.126.500 68.627.500 
(499.000)   

2.2.48.3.36. Belanja Modal Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar 67.126.500 66.627.500 
(499.000)   

2.2.48.3.70 Belanja Modal Jaringan Listrik 2.000.000 2.000.000 
-   

2.2.53 Rehabilitasi/Pemeliharaan Kios Desa 34.473.000 34.223.000 
(250.000)   

2.2.53.2. Belanja Barang dan Jasa 1.950.000 1.950.000 
-   

2.2.53.2.23. Belanja Honorarium lainnya 1.950.000 1.950.000 
-   

2.2.53.3. Belanja Modal 32.523.000 32.273.000 
(250.000)   

2.2.53.3.36. Belanja Modal Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar 32.523.000 
32.273.000 (250.000)   

2.2.65 Penyelenggaraan Pencegahan dan Pemberantasan Penyakit Menular dan Wabah 2.800.000 2.800.000 
-   

2.2.65.2. Belanja Barang dan Jasa 2.800.000 2.800.000 
-   

2.2.65.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 100.000 
-   

2.2.65.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.700.000 2.700.000 
-   

2.2.67 Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan 2.700.000 2.700.000 
-   

2.2.67.2. Belanja Barang dan Jasa 2.700.000 2.700.000 
-   

2.2.67.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.700.000 2.700.000 
-   

2.2.68 Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu(Posyandu) 30.234.000 30.234.000 
-   

2.2.68.2. Belanja Barang dan Jasa 27.540.000 27.540.000 
-   

2.2.68.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 600.000 600.000 
-   

2.2.68.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 10.620.000 10.620.000 
-   

2.2.68.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 16.320.000 16.320.000 
-   

2.2.68.3. Belanja Modal 2.694.000 2.694.000 
-   

2.2.68.3.18. Belanja Modal Alat-alat Ukur 2.694.000 2.694.000 
-   

2.2.69 Pengembangan Desa Siaga 5.450.000 5.450.000 
-   

2.2.69.2. Belanja Barng dan Jasa 5.450.000 5.450.000 
-   



2.2.69.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 50.000 50.000 
-   

2.2.69.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.150.000 4.150.000 
-   

2.2.69.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 750.000 750.000 
-   

2.2.69.17 Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 500.000 500.000 
-   

2.2.71 Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita/Siswa PAUD 22.080.000 22.080.000 
-   

2.2.71.2. Belanja Barang dan Jasa 22.080.000 22.080.000 
-   

2.2.71.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 22.080.000 22.080.000 
-   

2.3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 89.676.300 88.883.800 (792.500) 
  

2.3.3 Pembinaan Karangtaruna 2.447.500 2.447.500 
-   

2.3.3.2. Belanja Barang dan Jasa 2.447.500 2.447.500 
-   

2.3.3.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 210.000 210.000 
-   

2.3.3.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 50.000 50.000 
-   

2.3.3.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 962.500 962.500 
-   

2.3.3.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 625.000 625.000 
-   

2.3.3.2.23. Belanja Honorarium lainnya 600.000 600.000 
-   

2.3.4 Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional 7.833.800 7.833.800 
-   

2.3.4.2. Belanja Barang dan Jasa 7.833.800 7.833.800 
-   

2.3.4.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 458.800 458.800 
-   

2.3.4.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.375.000 1.375.000 
-   

2.3.4.24. Belanja barang/Jasa Lainnya 6.000.000 6.000.000 
-   

2.3.11 Pembinaan Pemuda dibidang Olah Raga 5.250.000 5.250.000 
-   

2.3.11.2. Belanja Barang dan Jasa 5.250.000 5.250.000 
-   

2.3.11.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.250.000 2.250.000 
-   

2.3.11.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.400.000 2.400.000 
-   

2.3.11.2.24. Belanja barang/Jasa Lainnya 600.000 600.000 
-   

2.3.16 Pembinaan Lembaga Desa Pelestari Adat 10.032.500 9.240.000 
(792.500)   

2.3.16.2. Belanja Barang dan jasa 10.032.500 9.240.000 
(792.500)   

2.3.16.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 250.000 250.000 
-   

2.3.16.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.042.500 
250.000 (792.500)   

2.3.16.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.640.000 2.640.000 
-   

2.3.16.2.14. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 400.000 400.000 
-   

2.3.16.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 5.700.000 5.700.000 
-   

2.3.19 Pendataan Keluarga / Rumah Tangga Miskin 13.977.500 13.977.500 
-   



2.3.19.2. Belanja Barang dan jasa 13.977.500 13.977.500 
-   

2.3.19.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000 300.000 
-   

2.3.19.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.427.500 3.427.500 
-   

2.3.19.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.250.000 1.250.000 
-   

2.3.19.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 9.000.000 9.000.000 
-   

2.3.22 Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 6.325.000 6.325.000 
-   

2.3.22.2. Belanja Barang dan Jasa 6.325.000 6.325.000 
-   

2.3.22.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 100.000 
-   

2.3.22.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 225.000 225.000 
-   

2.3.22.2.14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 6.000.000 6.000.000 
-   

2.3.28 Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah 9.300.000 9.300.000 
-   

2.3.28.2. Belanja Barang dan Jasa 9.300.000 9.300.000 
-   

2.3.28.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000 300.000 
-   

2.3.28.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.400.000 5.400.000 
-   

2.3.28.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 3.600.000 3.600.000 
-   

2.3.29 Pelaksanaan Gelar Seni Budaya Daerah 12.660.000 12.660.000 
-   

2.3.29.2. Belanja Barang dan Jasa 12.660.000 12.660.000 
-   

2.3.29.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor - 
- -   

2.3.29.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 7.150.000 7.150.000 
-   

2.3.29.2.11 Belanja Sewa Peralatan 1.410.000 1.410.000 
-   

2.3.29.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 1.800.000 1.800.000 
-   

2.3.29.2.24. Belanja barang/Jasa Lainnya 2.300.000 2.300.000 
-   

2.3.31 Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan 19.500.000 19.500.000 
-   

2.3.31.2. Belanja Barang dan Jasa 19.500.000 19.500.000 
-   

2.3.31.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 6.500.000 6.500.000 
-   

2.3.31.2.23. Belanja Honorarium lainnya 13.000.000 13.000.000 
-   

2.3.36 Penguatan Kelompok Penyangdang Disabilitas 2.350.000 2.350.000 
-   

2.3.36.2. Belanja Barang dan Jasa 2.350.000 2.350.000 
-   

2.3.36.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 100.000 
-   

2.3.36.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.250.000 2.250.000 
-   

2.4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 250.567.500 248.976.000 (1.591.500) 
  

2.4.3 Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa di Bidang Manejemen Pemerintahan 
Desa 6.682.500 6.682.000 (500) 

  



2.4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 6.682.500 6.682.000 (500)   

2.4.3.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 147.000 147.000 -   

2.4.3.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 880.000 880.000 -   

2.4.3.2.11. Belanja Sewa Peralatan 3.000.000 3.000.000 -   

2.4.6.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 625.000 625.000 -   

2.4.6.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.600.000 1.600.000 -   

2.4.6.2.15. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 430.500 430.000 (500)   

2.4.6 Pembinaan LPMD/LPMP 4.835.000 4.835.000 -   

2.4.6.2 Belanja Barang dan Jasa 4.835.000 4.835.000 -   

2.4.6.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 210.000 210.000 -   

2.4.6.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000 250.000 -   

2.4.6.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.925.000 1.925.000 -   

2.4.6.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.250.000 1.250.000 -   

2.4.6.2.24. Belanja barang/Jasa Lainnya 1.200.000 1.200.000 -   

2.4.9 Pelaksanaan/Evaluasi Perlombaan Desa 44.049.000 44.043.000 (6.000)   

2.4.9.2 Belanja Barang dan Jasa 44.049.000 44.043.000 (6.000)   

2.4.9.2.2 
Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.000 2.998.000 (2.000)   

2.4.9.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 424.000 
420.000 (4.000)   

2.4.9.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 14.125.000 14.125.000 -   

2.4.9.2.11 Belanja Sewa Peralatan 5.500.000 5.500.000 -   

2.4.9.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 2.000.000 2.000.000 -   

2.4.9.2.24. Belanja barang/Jasa Lainnya 19.000.000 19.000.000 -   

2.4.10 Pemberian Stimulan Pembangunan Infrastruktur Padukuhan 88.468.000 88.468.000 -   

2.4.10.2 Belanja Barang dan Jasa 1.300.000 1.300.000 -   

2.4.10.2.14 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.300.000 1.300.000 -   

2.4.10.3. Belanja Modal 87.168.000 87.168.000 -   

2.4.10.3.53. Belanja Modal Jalan Desa 87.168.000 87.168.000 -   

2.4.11 Pelatihan Kelompok Tani 1.727.500 1.727.500 -   

2.4.11.2. Belanja Barang dan Jasa 1.727.500 1.727.500 -   

2.4.11.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 140.000 140.000 -   

2.4.11.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 687.500 687.500 -   

2.4.11.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 500.000 500.000 -   



2.4.11.2.24. Belanja barang/Jasa Lainnya 400.000 400.000 -   

2.4.16 Pelaksanaan Kursus/Pelatihan Ketrampilan untuk Masyarakat 7.179.000 6.969.000 (210.000)   

2.4.16.2. Belanja Barang dan Jasa 7.179.000 6.969.000 (210.000)   

2.4.16.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 70.000 70.000 -   

2.4.16.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 990.000 990.000 -   

2.4.16.2.9. Belanja Bahan Praktik dan Pelatihan 3.644.000 3.434.000 (210.000)   

2.4.16.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.875.000 1.875.000 -   

2.4.16.2.24. Belanja barang/Jasa Lainnya 600.000 600.000 -   

2.4.17 Pembentukan dan Pengembangan BUMDes 1.375.000 - (1.375.000)   

2.4.17.2. Belanja Barang dan Jasa 1.375.000 - (1.375.000)   

2.4.17.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.375.000 
- (1.375.000)   

2.4.31 Pelatihan ketrampilan Ekonomi Produktif 21.487.500 21.487.500 -   

2.4.31.2. Belanja Barang dan Jasa 11.487.500 11.487.500 -   

2.4.31.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 70.000 70.000 -   

2.4.31.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.117.500 2.117.500 -   

2.4.31.2.9. Belanja Bahan Praktik dan Pelatihan 3.525.000 3.525.000 -   

2.4.31.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 4.375.000 4.375.000 -   

2.4.31.2.24. Belanja barang/Jasa Lainnya 1.400.000 1.400.000 -   

2.4.31.3. Belanja Modal 10.000.000 10.000.000 -   

2.4.31.3.25. Belanja Modal Peralatan dan Mesin Lainnya 10.000.000 10.000.000 -   

2.4.37 Pemberian Stimulan RTLH 44.910.000 44.910.000 -   

2.4.37.2. Belanja Barang dan Jasa 44.910.000 44.910.000 -   

2.4.37.2.24 Belanja barang/Jasa Lainnya 44.910.000 44.910.000 -   

2.4.40 Pembinaan Kesehatan Lanjut Usia 2.800.000 2.800.000 -   

2.4.40.2. Belanja Barang dan Jasa 2.800.000 2.800.000 -   

2.4.40.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 100.000 -   

2.4.40.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.700.000 2.700.000 -   

2.4.42 Pembinaan Masyarakat Pola Hidup Bersih dan Sehat (PHBS) 2.709.000 2.709.000 -   

2.4.42.2. Belanja Barang dan Jasa 2.709.000 2.709.000 -   

2.4.42.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 405.000 405.000 -   

2.4.42.2.5. Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu 324.000 324.000 -   

2.4.42.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.980.000 1.980.000 -   



2.4.43 Pembinaan Kader Kesehatan KB 13.920.000 13.920.000 -   

2.4.43.2. Belanja Barang dan Jasa 13.920.000 13.920.000 -   

2.4.43.2.23. Belanja Honorarium lainnya 13.920.000 13.920.000 -   

2.4.44 Pemberdayaan Usaha Kesehatan Berbasis Masyarakat (UKBM) 2.900.000 2.900.000 -   

2.4.44.2. Belanja Barrang dan Jasa 2.900.000 2.900.000 -   

2.4.44.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 200.000 200.000 -   

2.4.44.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.700.000 2.700.000 -   

2.4.45 Pembinaan Gerakan Sayang Ibu (GSI) 2.700.000 2.700.000 -   

2.4.45.2. Belanja Barang dan Jasa 2.700.000 2.700.000 -   

2.4.45.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.700.000 2.700.000 -   

2.4.55 Sosialisasi Pencegahan dan Penanganan Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 4.825.000 4.825.000 -   

2.4.55.2. Belanja Barang dan Jasa 4.825.000 4.825.000 -   

2.4.55.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000 100.000 -   

2.4.55.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.375.000 3.375.000 -   

2.4.55.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.350.000 1.350.000 -   

     

  
  

  JUMLAH BELANJA 2.329.146.839 2.288.015.717 
(41.131.122)   

  SURPLUS / (DEFISIT)  (210.185.339) (154.371.605) 
55.813.734   

3. PEMBIAYAAN 

   
  

3.1. Penerimaan Pembiayaan 210.185.339 210.185.339 
-   

3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 210.185.339 
210.185.339 -   

  JUMLAH PEMBIAYAAN 210.185.339 210.185.339 
-   

  SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN - 55.813.734 
(55.813.734)   

      

 

Mengetahui, 

  
Sambirejo, 31 Desember 2018 

 

Kepala Desa 

  
Bendahara Desa 

      

      

      

 
YULIASIH DWI MARTINI, S.P 

  
SUMIYATI 

 

 

 



LAMPIRAN II 
PERATURAN DESA SAMBIREJO 
NOMOR 2 TAHUN 2019 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

 BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2018 
 

LAPORAN KEKAYAAN  MILIK  DESA 
SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2018 

 

URAIAN TAHUN 2018 
 

TAHUN 2017 

I. ASET DESA 
A. ASET LANCAR 

1. Kas Desa 

a. Uang kas di Bendahara Desa 

b. Rekening Kas Desa 

 
 
 

22.801.326,00 

33.012.408,00 

 
 
 

80.647.698,00 
129.537.641,00 

 

2. Piutang 
a. Piutang Sewa Tanah 
b. Piutang Sewa Gedung 
c. dst...... 

 
- 
- 
 

 
-                            
- 

3. Persediaan  

a. Kertas Segel 

b. Materai 

c.   Kertas F4 

d. Tinta Print 

 
- 

  120.000,00 
96.000,00 
90.000,00 

 
- 

18.000,00 
149.250,00 

- 

JUMLAH ASET LANCAR 56.119.734,00 210.352.589,00 

 
B. ASET TIDAK LANCAR 

1. Investasi Permanen 

- Penyertaan Modal Pemerintah 
Desa 

 
 
 

- 

 
 
 

- 

2. Aset Tetap 

- Tanah 

- Peralatan dan Mesin 

- Gedung dan bangunan 

- Jalan, Jaringan dan Instalasi 

- Kayu milik desa 

 
50.000.000,00 

212.374.000,00 
2.201.616.000,00 

16.027.113.500,00 
20.000.000,00 

 
12.523.390.000,00 

196.374.000,00 
1.930.603.500,00 

15.699.631.500,00 
20.000.000,00 

3. Dana Cadangan 

- Dana Cadangan 

4. Aset tidak lancar Lainnya 

 
- 

 
- 

   

JUMLAH ASET TIDAK LANCAR 18.511.103.500,00 30.369.999.000,00 

JUMLAH ASET   (A + B) 18.567.223.234,00 30.580.351.589,00 

II. KEWAJIBAN JANGKA PENDEK   

     JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 0 0 

   

JUMLAH KEKAYAAN BERSIH( I – II ) 18.567.223.234,00 30.580.351.589,00 

 
Sambirejo, 21 Februari 2019 

Kepala Desa Sambirejo 
 
 
 
 

YULIASIH DWI MARTINI,S.P 

 
 

 



LAMPIRAN III 
PERATURAN DESA SAMBIREJO 
NOMOR 2 TAHUN 2019 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 
ANGGARAN 2018 

 

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA 

        Tanggal : 31-12-2018 

     Desa : Sambirejo 

     Kecamatan : Ngawen 

     Kabupaten : Gunungkidul 

     

                

No. Jenis Kegiatan Lokasi Kegiatan 
Rincian 
Kegiatan 

Vol. Satuan 
Sumber 
Dana 

Jumlah 
(Rp) 

1 

Stimulan 
Jamban 

Desa Sambirejo Pemberian 
Stimulan 

Material 

30 RTM APBD 75.000.000 

                

                

                

  Sub Total Jenis Kegiatan (1)         75.000.000       

 1 

 Pembangunan 

Taman Desa 

 Desa 

Sambirejo 

 Pembangunan 

Taman  1  paket  APBD  150.000.000 

 2 

Peningkatan 

Jalan Tobong Tobong-Grogol 

Pengaspalan 

Jalan  1  paket APBD 199.000.000 

 3 
 Pembanguan 
JUT  Sambeng 4 

 Pembangunan 
JUT  1  paket  Swasta   192.000.000  

 4 

 Pembangunan 

Dam Plat  Sambeng 4 

 Pembangunan 

Dam  1  paket  APBD 100.000.000  

 5  Saprotan  Sambeng 4 

Bantuan 

Traktor   1  unit  APBD 20.000.000  

    

 

          

  Sub Total Jenis Kegiatan (2)         661.000.000 

 1 

Jaringan 

Internet  

 Balai Desa 

Sambirejo 

 Tower & 

jaringan 

wifi,CCTV  1  paket 

Univ. 

Indonesia 17.000.000 

                

                

                

                

  Sub Total Jenis Kegiatan (3)         17.000.000 

 1 

 Rehab 

Gedung SD  Sukorejo  Rehab 4 ruang   1  paket  APBD  250.000.000 

                

                

                

           Sub Total (4)         250.000.000 

   Total (1 s/d 4)         1.003.000.000 

 

 
    

Sambirejo, 21 Februari 2019 

     

KEPALA DESA 

 

 

 

 
 
 

 

     

Yuliasih Dwi Martini,,  
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


